
UCHWAŁA NR XVI/138/20 
RADY GMINY LUBRZA 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie likwidacji szkoły filialnej w Boryszynie podporządkowanej organizacyjnie Publicznej Szkole 
Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Lubrzy 

Na podstawie  art. 89 ust. 1 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(t. j. Dz.U. 2019 r. poz. 1148 z późn. zm.) oraz  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) Rada Gminy Lubrza uchwala, co następuje: 

§ 1. § 1. Z dniem 31 sierpnia 2020r. likwiduje się szkołę filialną w Boryszynie podporządkowaną 
organizacyjnie Publicznej Szkole Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Lubrzy. 

§ 2.  Uczniom zlikwidowanej szkoły zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Publicznej Szkole 
Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Lubrzy oraz bezpłatny transport i opiekę podczas dowozu. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Kaczkowski 

Id: 413D9F43-7D0E-4E55-84AD-FB328F33EB76. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 89 ust 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. 2019 r. poz. 1148 z

późn. zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana przez organ prowadzący z końcem roku szkolnego, po

zapewnieniu przez ten organ możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu.

Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o

zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów i właściwego kuratora oświaty, organ wykonawczy jednostki

samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu, a także związki zawodowe.

Rada Gminy Lubrza rozpoczęła procedurę likwidacji szkoły filialnej w Boryszynie, podporządkowanej

organizacyjnie Publicznej Szkole Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Lubrzy, podejmując w dniu 12

lutego 2020r. uchwałę nr XIV/121/20 w sprawie zamiaru likwidacji szkoły filialnej w Boryszynie

podporządkowanej organizacyjnie Publicznej Szkole Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Lubrzy

Organ prowadzący szkołę pismem Ośw.4425.01.01.2020 z dnia 24 lutego 2020r., zawierającym uchwałę

intencyjną wraz z uzasadnieniem zwrócił się do Lubuskiego Kuratora Oświaty o wydanie opinii w sprawie

zamiaru likwidacji Filii w Boryszynie.

Lubuski Kurator Oświaty postanowieniem z dnia 6 marca 2020r., znak KO.II.542.22.2020.GD, wyraził

pozytywną opinię w sprawie zamiaru likwidacji z dniem 31 sierpnia 2020r. szkoły filialnej w Boryszynie

organizacyjnie podporządkowanej Szkole Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Lubrzy.

Rodzice uczniów zamieszkujących obwód Filii w Boryszynie zostali skutecznie powiadomieni pisemnie w

ustawowym terminie o zamiarze likwidacji placówki.

Zwrócono się także z prośbą o wydanie opinii do związków zawodowych, odpowiedź, z opinią negatywną,

wystosował jedynie Związek Nauczycielstwa Polskiego.

Celem likwidacji szkoły filialnej w Boryszynie jest konieczność dostosowania sieci szkół do realnych

potrzeb wynikających z zachodzących zmian demograficznych oraz związana z tym racjonalizacja

ponoszonych kosztów na zadania oświatowe. Na likwidacji nie ucierpi żaden z uczniów, dla których

warunki nauki ulegną poprawie. Zarówno dla nauczycieli jak i administracji i obsługi zostały zapewnione

miejsca pracy w Publicznej Szkole Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Lubrzy.

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Id: 413D9F43-7D0E-4E55-84AD-FB328F33EB76. Podpisany Strona 1




